
Na wakacje do Wojska Polskiego – wojsko
zaprasza młodych na szkolenie

Tegoroczna edycja programu obejmie trzy 27-dniowe turnusy organizowane w blisko 90
lokalizacjach na terenie całej Polski – a w naszym regionie w jednostce wojskowej w Tomaszowie
Mazowieckim (25. Brygada Kawalerii Powietrznej). Pierwsze szkolenie rozpocznie się już 8 czerwca.

Każdy z uczestników otrzyma za udział w szkoleniu wynagrodzenie w wysokości blisko 6 500 zł
brutto, a Wojsko Polskie zapewni również zakwaterowanie, wyżywienie, umundurowanie, opiekę
medyczną oraz ubezpieczenie. Program adresowany jest głównie do osób w wieku 18-35 lat –
maturzystów, studentów, osób poszukujących wakacyjnego zajęcia lub alternatywy dla pracy
sezonowej. Warunkiem udziału jest ukończenie 18. roku życia.

Uczestnicy będą mogli wybrać jednostkę wojskową zarówno pod kątem terminu i miejsca szkolenia,
jak i charakteru służby. Do wyboru będą m.in. jednostki wojsk lądowych, wojsk pancernych,
desantowych, rakietowych czy marynarki wojennej. Dzięki temu każdy ochotnik będzie miał
możliwość znalezienia szkolenia odpowiadającego swoim zainteresowaniom i predyspozycjom.



— Każdy turnus obejmie intensywne szkolenie podstawowe, podczas którego uczestnicy poznają
podstawy taktyki wojskowej, nauczą się strzelania, zasad przetrwania w terenie, walki wręcz oraz
obsługi wybranego sprzętu wojskowego. Program został przygotowany w sposób nowoczesny i
praktyczny – tak, aby poza wiedzą i umiejętnościami dawał również satysfakcję, poczucie
sprawczości oraz możliwość działania w zespole – informuje Wojskowe Centrum Rekrutacji w
Tomaszowie Mazowieckim.

„Wakacje z wojskiem” to nie tylko okazja do przeżycia wyjątkowej przygody i zdobycia nowych
doświadczeń, ale również możliwość poznania realiów służby wojskowej od środka. Dla wielu
uczestników może to być pierwszy krok do dalszego związania swojej przyszłości z Wojskiem
Polskim – zarówno w ramach aktywnej rezerwy, Wojsk Obrony Terytorialnej, jak i zawodowej służby
wojskowej.

Terminy turnusów:
•    8 czerwca – 4 lipca
•    13 lipca – 8 sierpnia
•    17 sierpnia – 12 września

Zgłoszenia można składać przez internet, telefonicznie, mailowo lub osobiście w Wojskowych
Centrach Rekrutacji na terenie całego kraju.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: www.zostanzolnierzem.pl 
Infolinia: 800 180 110.

Informacje przekazane przez WOJSKOWE CENTRUM REKRUTACJI w Tomaszowie
Mazowieckim.

Q&A z wojskiem – oto najczęściej zadawane pytania 
Po co i dla kogo ten projekt?1.

Projekt skierowany jest do osób pełnoletnich zasadniczo w wieku 18-35 lat, szczególnie do
tegorocznych maturzystów, studentów oraz osób szukających pracy i zajęcia wakacyjnego celem
przygotowania i podnoszenia odporności państwa na zagrożenia, a także zwiększenia potencjału
wyszkolonej rezerwy pasywnej.

Czy będę składać przysięgę wojskową?1.

Tak, końcowym etapem szkolenia wojskowego w ramach „Wakacji z wojskiem” jest złożenie
przysięgi wojskowej.

Co po przysiędze? – Czy trafiam do rezerwy?1.

Uczestnik szkolenia po złożeniu przysięgi wojskowej zostanie przeniesiony do pasywnej rezerwy.

Czy mogę wybrać pomiędzy rezerwą aktywną i pasywną? Jaka jest różnica?1.

Po złożeniu przysięgi wojskowej można ubiegać się o pełnienie służby wojskowej w różnych jej
rodzajach (DZSW, TSW, AR, PR). Służba w aktywnej rezerwie jest pełniona dobrowolnie na
podstawie powołania na czas nieokreślony i jest pełniona w jednostkach wojskowych na etatach
przewidzianych dla tej służby. Pełnienie służby przez żołnierzy pasywnej rezerwy polega na
odbywaniu ćwiczeń wojskowych.

Czy mogę zostać w wojsku po tym szkoleniu? – Na jakich zasadach i w jakiej służbie?1.



Po złożeniu przysięgi wojskowej można stosownie do możliwości i potrzeb Sił Zbrojnych
 Rzeczypospolitej Polskiej kontynuować służbę poprzez realizację szkolenia specjalistycznego w
ramach DZSW, a w konsekwencji starać się również o powołanie do zawodowej służby wojskowej.
Szczegółowe informacje na temat rodzajów służby wojskowej można uzyskać w dowolnie wybranym
Wojskowym Centrum Rekrutacji.

Ile trwa szkolenie? Ile dni?1.

Szkolenie trwa 27 dni.

Czy to szkolenie to również weekendy?1.

Tak. szkolenie obejmuje 27 dni szkoleniowych łącznie z weekendami.

Ile godzin dziennie będę miał zajęcia?1.

Zajęcia odbywają się zgodnie z Programem Szkolenia Podstawowego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej
Polskiej, do 10 h szkolenia programowego dziennie.

Czy nauczę się strzelać, walczyć, itd.?1.

Podczas szkolenia każdy ochotnik nabędzie podstawowe umiejętności wojskowe w tym także
strzeleckie.

Czy po szkoleniu i przysiędze będę powoływany na inne szkolenia, ćwiczenia?1.

Po zakończonym szkoleniu żołnierz zostaje przeniesiony do pasywnej rezerwy w ramach której
odbywa ćwiczenia wojskowe.

Czy dostanę mundur wojskowy?1.

Na czas szkolenia ochotnik otrzymuje umundurowanie i wyposażenie wojskowe umożliwiające
uczestnictwo w szkoleniu.

Kto zapewnia wyżywienie i ubezpieczenie?1.

Podczas szkolenia świadczenia związane ze służbą zapewnia resort obrony narodowej przez
właściwą jednostkę wojskową. Co do zasady ochotnik otrzymuje wyżywienie, zakwaterowanie oraz
zabezpieczenie medyczne i ubezpieczeniowe.

Czy muszę spać na jednostce wojskowej?1.

Pozostaje w kompetencji Dowódcy Jednostki Wojskowej.

Czy jest i jak wygląda czas wolny?1.

Pozostaje w kompetencji Dowódcy Jednostki Wojskowej.

Czy zawsze mogę wyjść do sklepu?1.

Pozostaje w kompetencji Dowódcy Jednostki Wojskowej.

Czy będą obowiązywały przepustki?1.

Pozostaje w kompetencji Dowódcy Jednostki Wojskowej.

Czy może mnie odwiedzić rodzina, znajomi?1.

Pozostaje w kompetencji Dowódcy Jednostki Wojskowej.



Mam zarobić ponad 6 tys. zł – to kwota brutto? A ile dostanę „na rękę”?1.

Jeżeli szkolenie zakończy się po 27 dniach otrzyma 5 850 zł. Będzie to kwota netto dla ochotników
do 26 roku życia.

Jak mogę się zgłosić?1.

Zgłoszenia można dokonać na portalu „Zostań Żołnierzem” lub bezpośrednio w dowolnie wybranym
Wojskowym Centrum Rekrutacji, a także można skorzystać z infolinii – nr tel. 48 800 180 110.

Mieszkam daleko od swojego WCR. Czy mogę pójść do najbliższego?1.

Tak. Można zgłaszać się dowolnie wybranego Wojskowego Centrum Rekrutacji, np. najbliższego
miejscu zamieszkania.

Kiedy mogę zrezygnować?1.

Szkolenie realizowane jest na podstawie dobrowolnego zgłoszenia, dlatego zrezygnować można
w każdej chwili.
​
22. Czy jak zrezygnuję np. po 15 dniach, to nie mam konsekwencji i dostanę za to

Co do zasady uposażenie przysługuje za okres faktycznie pełnionej służby, ale ostateczne
rozliczenie należy do organu finansowego jednostki. Rezygnacja wymaga rozliczenia
umundurowania, wyposażenia i dokumentów. Jeżeli powstaną szkody, braki w wyposażeniu albo
inne zobowiązania, mogą zostać rozliczone na zasadach przewidzianych w przepisach i
regulaminach.

Czy byli żołnierze, którzy mają złożoną przysięgę mogą brać udział w projekcie?1.

Nie. Szkolenie jest przeznaczone dla ochotników bez odbywanej wcześniej służby wojskowej.

Czy muszę przedstawić zaświadczenie ze szkoły, uczelni?1.

Tak, jako element załącznika do składanego wniosku o powołanie do służby wojskowej.

Czy mogę się zgłosić na szkolenie, jeżeli nie mam kategorii wojskowej?1.

Tak, w takim przypadku, określenie kategorii wojskowej dla osób, które jej nie posiadają jest jednym
z elementów postepowania rekrutacyjnego, realizowanego bezpośrednio przed powołaniem do
odbycia tego szkolenia.

Chciałbym się zgłosić na ochotnika na szkolenie, ale dostałem kat. D podczas1.
kwalifikacji wojskowej.

Zmiana kat. D otrzymanej na kwalifikacji wojskowej jest możliwa po złożeniu wniosku dotyczącego
powołania do służby wojskowej i jest realizowana w ramach prowadzonego postępowania
rekrutacyjnego.

Mam kat. B. Czy mogę się zgłosić?1.

Tak, jednakże kat. B do czynnej służby wojskowej jest kategorią czasową i osoba taka musi przejść
ponowną komisje lekarską weryfikującą zdolność do pełnienia czynnej służby wojskowej.

Mam nieukończone 18 lat (kończę w tym roku). Jakie mam możliwości?1.

Osoba powoływana do czynnej służby wojskowej musi mieć ukończone 18 lat.



Co z podwójnym obywatelstwem?1.

Ochotnik może mieć podwójne obywatelstwo. Jednakże głównym wymogiem jest posiadanie
obywatelstwa polskiego.

Co z ochotnikami powyżej 55 roku życia?1.

Ze szkolenia mogą korzystać osoby w przedziale wiekowym od 18 do 60 lat.

Jeśli w trakcie kwalifikacji nie przejdę badań psychologicznych, to czy to mnie wyklucza1.
ze szkolenia?

Tak, wyklucza. Osoba powoływana musi posiadać zdolność psychofizyczną do pełnienia służby
wojskowej.

Czy po szkoleniu mogę wstąpić do Legii Akademickiej?1.

Tak. Po szkoleniu można wstąpić do Legii Akademickiej Jednak podstawowym kryterium wstąpienia
do LA jest posiadanie statusu studenta.

Czy po szkoleniu mogę dostać się na uczelnię wojskową?1.

Tak, możesz ubiegać się o przyjęcie na uczelnię wojskową na zasadach rekrutacji właściwych dla
danej uczelni i kierunku. Ukończenie szkolenia podstawowego DZSW nie gwarantuje przyjęcia, ale
może potwierdzać motywację i wstępne przygotowanie. Kandydat musi spełnić wymagania
edukacyjne, zdrowotne, psychologiczne i sprawnościowe.

Czy mogę aplikować z wykształceniem podstawowym?1.

Tak, jeśli kandydat ma ukończone 18 lat.

Czy będę musiał ściąć włosy?1.

Wygląd zewnętrzny żołnierza określa „Regulamin Ogólny żołnierza Wojska Polskiego”.

Czy mogę się zgłosić z tatuażami?1.

Posiadanie tatuaży jest uwzględniane w orzeczeniu lekarskim, określającym kategorię do czynnej
służby wojskowej.

Czy cukrzyca i wada wzroku wyklucza ze szkolenia?1.

Ochotnik uczestniczący w szkoleniu musi posiadać kat. zdolności do czynnej służby wojskowej A.

Czy pracodawca musi mi dać wolne na czas szkolenia?1.

Ochotnikowi uczestniczącemu w szkoleniu pracodawca udziela urlopu bezpłatnego na czas trwania
szkolenia.

Czy mogę przejść szkolenia w trakcie urlopu?1.

Tak, jednakże pracodawca jest zobowiązany udzielić urlopu bezpłatnego a Wojskowe Centrum
Rekrutacji do poinformowania tegoż pracodawcy o powołaniu ochotnika do służby wojskowej.
 


